[image: ]
СОВЕТ
БОЛЬШЕКАРАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
РОМАНОВСКОГО РАЙОНА   САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
№38
                     от  06.02.2009г                                                         с.Большой Карай
Об утверждении целевой программы
«Повышение безопасности дорожного
движения в Большекарайском муниципальном
 образовании на 2009год»

 В соответствии со ст. 3 Устава Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области Совет Большекарайского муниципального образования
Р Е Ш И Л :
1. Утвердить программу «Повышение безопасности дорожного движения в Большекарайском муниципальном образовании Романовского муниципального района Саратовской области на 2009 год» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

 Глава Большекарайского
муниципального образования                А.А.Зазульский
Секретарь Совета                                         О.И.Беспамятнова

   Приложение к решению
Советаот06.02.2009г № 38
Программа
Повышение безопасности дорожного движения  в Большекарайском
муниципальном образовании Романовского муниципального района Саратовской области на 2009год

 Координатор заказчик  -       администрация Большекарайского  МО
Основные разработчики – районная комиссия по БДД, отдел ОГБДД
                                                   Романовского ОВД.
Цель Программы – сокращение транспортных происшествий и пострадавших лиц
Задачи программы – повышение правового сознания участников дорожного движения и формирование у них стереотипов безопасного поведения на дорогах:
-снижение рисков возникновения дорожно- транпортных происшествий, совершаемых по причине»человеческого фактора»;
-определение главных приоритетов в области обеспечения безопасности дорожного движения;
-снижение рисков возникновения дорожно- транспортных происшествий по техниче6ским причинам;
	-совершенствование систем организаций, управления и контроля дорожного движения;
-выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению  дорожно- транспортных происшествий.

Сроки реализации Программы-    2009 год
Основные исполнители – Романовский ОГИБДД,МОУ и ДОУ,МУЗ «ЦРБ Романовского района»
            Администрация Большекарайского МО.
Объем и источники финансирования Программы- внебюджетные и другие источники:10тыс. руб.
Ожидаемые конечные
Результаты Программы- снижение количества дорожно- транспортных происшествий;
-сокращение количества пострадавших в БТП;
Повышение правового сознания участников дорожного движения.
Система организации контроля- контроль за выполнением мероприятий программы
осуществляется :
-районной комиссией по БДД, администрацией  Большекарайского  муниципального образования.
	№
	Наименование программного мероприятия
	Наименование материально-технических средств
	Местонахождение(наименование подразделения, населенного пункта, улицы, дороги и т.д)
	Общее количество(
	Объем финансирования из внебюджетных и других источников

	1
	Проведение мероприятий(конкурсов
0направленных на профилактику детского и юношеского травматизма
	Наглядные пособия и методическая литература
	ИП (индивид. предприним.)

	5,0(тыс.руб.)

	2
	Повышение квалификации водителей и инженерно-технического персонала муниципальных предприятий

	МУП «Волна»
	2 водителя
1ИТР
	3,0

	3
	Развитие системы маршрутного ориентирования(обустройство дорожной сети дорожными ограждениями и знаками, устройство искусственных неровностей, нанесение дорожной разметки
	Дорожные знаки
Информационный щит
	С.Большой Карай
Пл.Молодежная,д 1
Д/дом

	2,0

image1.png